1

平成 28 年 3 月 16 日

各  位

会 社 名  リンテック株式会社

代表者名  代表取締役社長 西尾弘之

コード番号 7966 東証第 1 部

問い合わせ先 取締役 常務執行役員

総務･人事本部長 望月経利

（TEL．03‐5248‐7711）

役員人事についてのお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、下記のとおり役員人事異動を内定いたしました

ので、お知らせいたします。

記

1. 取締役（監査等委員であるものを除く。）の異動 （平成 28 年 6 月 22 日付）

取締役（監査等委員であるものを除く。）につきましては、全員重任とすることを本年 6 月

22 日開催の第 122 期定時株主総会および同日開催の取締役会において、正式に決定する

予定であります。

2. 執行役員の異動

（1）新任執行役員 （平成 28 年 4 月 1 日付）

執行役員 経営企画室長 星川
ほしかわ

洋平
ようへい

 （現 経営企画室長）

（2）退任執行役員 （平成 28 年 3 月 31 日付）

武村
たけむら

清次
せ い じ

 （現 常務執行役員 コスト改革推進室長）

※4 月 1 日付 常勤顧問 に就任

3. 委嘱業務の変更 （平成 28 年 4 月 1 日付）

取締役 専務執行役員

生産本部長 小山
こ や ま

貢二
こ う じ

（現 取締役 専務執行役員

生産本部長兼品質・環境統括本部管掌）

取締役 常務執行役員

事業統括本部副本部長兼

オプティカル材事業部門管掌
江部
え べ

和義
かずよし

（現 取締役 常務執行役員

事業統括本部副本部長兼

オプティカル材事業部門長兼

生産本部新宮事業所管掌）

取締役 常務執行役員

事業統括本部副本部長兼

洋紙事業部門管掌
中村
なかむら

  孝
たかし （現 取締役 常務執行役員

事業統括本部副本部長）

取締役 常務執行役員

生産本部副本部長兼

品質・環境統括本部管掌
川村
かわむら

悟平
ご へ い

（現 取締役 常務執行役員

生産本部副本部長）

以 上

2

（添付資料）

新役員体制（１）
【 平成 28年 4月 1日付執行役員人事 発令以降 】

※ 退任日 3月 31日付

役 職 氏  名 職務および担当

代表取締役会長 大内 昭彦

（重任）
代表取締役社長
社 長 執 行 役 員

西尾 弘之

（重任）
取 締 役
副社長執行役員 浅井  仁 管理本部長

（重任）
取 締 役
副社長執行役員 川﨑  茂 事業統括本部長

（重任）
取 締 役
専 務 執 行 役 員 小山 貢二 生産本部長

（重任）
取 締 役
常 務 執 行 役 員 江部 和義 事業統括本部副本部長兼オプティカル材事業部門管掌

（重任）
取 締 役
常 務 執 行 役 員 中村  孝 事業統括本部副本部長兼洋紙事業部門管掌

（重任）
取 締 役
常 務 執 行 役 員

川村 悟平 生産本部副本部長兼品質・環境統括本部管掌

（重任）
取 締 役
常 務 執 行 役 員

望月 経利 総務・人事本部長

（重任）
取 締 役
執 行 役 員

森川 秀二 事業統括本部産業工材事業部門長

（重任）
取 締 役
執 行 役 員

服部  真 事業統括本部アドバンストマテリアルズ事業部門長

取締役（社外） 佐藤 信一 日本製紙株式会社専務執行役員印刷用紙営業本部長、国際販売統括部管掌

取 締 役
監 査 等 委 員

山本 敏夫

取締役（社外）
監 査 等 委 員

野沢 徹 日本製紙株式会社取締役執行役員企画本部長、関連企業担当

取締役（社外）
監 査 等 委 員 大岡  哲

中央大学大学院商学研究科講師、

リョービ株式会社社外取締役、当社大規模買付ルール独立委員会委員

取締役（社外）
監 査 等 委 員

大澤 加奈子 弁護士 梶谷綜合法律事務所、当社大規模買付ルール独立委員会委員

（重任） 常 務 執 行 役 員 山田 敏数 生産本部龍野工場長

（重任） 常 務 執 行 役 員 木村 公一 品質・環境統括本部長

（重任） 執 行 役 員 若狭 毅彦 生産本部千葉工場長

（重任） 執 行 役 員 西川 淳一 生産本部熊谷工場長

（重任） 執 行 役 員 大西  徹 生産本部三島工場長兼事務部長

（重任） 執 行 役 員 村田 則夫 事業統括本部大阪支店長兼西日本担当

（重任） 執 行 役 員 植松  茂 広報・IR室長

（重任） 執 行 役 員 岩崎  豊 事業統括本部加工材事業部門長

（重任） 執 行 役 員 大嶋 正広 生産本部吾妻工場長

（重任） 執 行 役 員 盛本 純郎 事業統括本部印刷・情報材事業部門長

（重任） 執 行 役 員 月田 達也 研究開発本部長兼研究所長

（新任） 執 行 役 員 星川 洋平 経営企画室長

〈退任執行役員〉※

武村 清次 常勤顧問

3

（添付資料）

新役員体制（２）
【平成 28年 6月 22日開催 第 122期定時株主総会 終了後 】

 役 職 氏  名 職務および担当

（重任） 代表取締役会長 大内 昭彦

（重任）
代表取締役社長
社 長 執 行 役 員 西尾 弘之

（重任）
取 締 役
副社長執行役員 浅井  仁 管理本部長

（重任）
取 締 役
副社長執行役員 川﨑  茂 事業統括本部長

（重任）
取 締 役
専 務 執 行 役 員 小山 貢二 生産本部長

（重任）
取 締 役
常 務 執 行 役 員 江部 和義 事業統括本部副本部長兼オプティカル材事業部門管掌

（重任）
取 締 役
常 務 執 行 役 員

中村  孝 事業統括本部副本部長兼洋紙事業部門管掌

（重任）
取 締 役
常 務 執 行 役 員

川村 悟平 生産本部副本部長兼品質・環境統括本部管掌

（重任）
取 締 役
常 務 執 行 役 員

望月 経利 総務・人事本部長

（重任）
取 締 役
執 行 役 員 森川 秀二 事業統括本部産業工材事業部門長

（重任）
取 締 役
執 行 役 員

服部  真 事業統括本部アドバンストマテリアルズ事業部門長

（重任） 取締役（社外） 佐藤 信一 日本製紙株式会社専務執行役員印刷用紙営業本部長、国際販売統括部管掌

（非改選）
取 締 役
監 査 等 委 員

山本 敏夫

（非改選）
取締役（社外）
監 査 等 委 員 野沢  徹 日本製紙株式会社取締役執行役員企画本部長、関連企業担当

（非改選）
取締役（社外）
監 査 等 委 員

大岡  哲
中央大学大学院商学研究科講師、

リョービ株式会社社外取締役、当社大規模買付ルール独立委員会委員

（非改選）
取締役（社外）
監 査 等 委 員

大澤 加奈子 弁護士 梶谷綜合法律事務所、当社大規模買付ルール独立委員会委員

〈執行役員体制〉

 常 務 執 行 役 員 山田 敏数 生産本部龍野工場長

 常 務 執 行 役 員 木村 公一 品質・環境統括本部長

 執 行 役 員 若狭 毅彦 生産本部千葉工場長

 執 行 役 員 西川 淳一 生産本部熊谷工場長

 執 行 役 員 大西  徹 生産本部三島工場長兼事務部長

 執 行 役 員 村田 則夫 事業統括本部大阪支店長兼西日本担当

 執 行 役 員 植松  茂 広報・IR室長

 執 行 役 員 岩崎  豊 事業統括本部加工材事業部門長

 執 行 役 員 大嶋 正広 生産本部吾妻工場長

 執 行 役 員 盛本 純郎 事業統括本部印刷・情報材事業部門長

 執 行 役 員 月田 達也 研究開発本部長兼研究所長

 執 行 役 員 星川 洋平 経営企画室長

	160316_プレス資料①_役員人事についてのお知らせ
	160316_プレス資料②_役員体制